

දුරකථන අංක : 2587632, 2369207

ගැන්ත් : 2369207

කමිකරු “සි”
තොழීල “සි” } 129
Labour “C”

(2 1/2 N*S., T. & E.) 07/95

මගේ අංකය : එස්ට් / එස්ට්

200 මය දින,
සංඛ්‍යාලෝධන ආයත,
කමිකරු දෙපාර්තමේන්තුව,
කමිකරු මහල්කම් කාර්යාලය,
කොළඹ 05.

මහන්මයාණනි,

යෝච්‍යා නිපුණත්ම පිළිබඳ වාර්ෂික වාර්තා ඉදිරිපත් කරන යේ යෝච්‍යා යෙතු ලබන තීවේදනයයි

මෙම වර්ෂයේ ජූනි මායාදේ අන්තිම පුරණ වැඩ දිනයේ ද ඔබගේ ආයතනයේ / විනෝන් නිපුණත් වූ යෝච්‍යා යෙතු පිළිබඳ වාර්කාවක් මා වෙත ඉදිරිපත් කරන මෙන් ඉල්ලා සිටිමි. මේ සඳහා නියමින ආකෘති පත්‍රය පිටපත් දෙකකින් ඔබ වෙත එවා ඇත. එවා නිසි ලෙස සම්පූර්ණ කොට එක් පිටපතක් පසු අවශ්‍යතා සඳහා ඔබ වෙත තබා ගෙනා අනිකුත් පිටපත් ප්‍රමා මය 25 වෙති දින හෝ එවා පෙර මා වෙත ඉදිරිපත් කරනු ලැබා ඇත. මෙම දැම්කීමෙන් පරිපාලනමය සහ කුම සම්පාදක අවශ්‍යතා සඳහා ඉවහල් වන සංඛ්‍යාත දැන්තයන් එක් රැස් කිරීමයි. ඔබ රිසින් සපයනු ලබන විස්තර “රහස්‍ය ලෙස” තබා ගෙන්තා අතර එවා අයඹු අය කිරීම් පිළිය හෝ යෝච්‍යා අරමුදල් ප්‍රතිඵල් නියමයන් සඳහා හෝ යොදා ගනු නොලැබේ. මෙම දෙපාර්තමේන්තුවේ මගින්, සිදු කරන සංඛ්‍යාතමය විශ්ලේෂණයේ ද ආයතන කිහිපයක දැන්තයන් රැකාබූදා කෙරෙන අතර, එවා ලත් ආයතනය කුමක්දැයි අනුවරණය නොකෙරේ.

2. ආකෘති පත්‍ර සම්පූර්ණ කිරීමට ප්‍රථම උපදෙස් කියවා බලනු ලැබා ඇත. ඔබගේ පාලනය යටතේ ආයතන කිහිපයක් ඇශ්‍යානක ඒ එක් එක් ආයතනය වෙනුවෙන් එක් එක් වාර්කාව බැඳීන් (වෙත වෙතම) වාර්කා ඉදිරිපත් කළ පුෂ්‍ර බැවි විශ්ලේෂණයන්, යැලුකිය පුෂ්‍ර ය. (විස්තරයක් සංඛ්‍යාත බලන්න). කටයුරුවන් කරුණු පැහැදිලි කරදීමක් හෝ කිහිපය් සහායක් අවශ්‍ය තම් ඉහත දැන්වෙන ලිපිනයට කමිකරු දෙපාර්තමේන්තුවේ නියෝග්‍රා අධ්‍යක්ෂ (සංඛ්‍යා ලේඛන) අමතනු යෙහෙකි. මේ සම්බන්ධයන් කෙරෙන පියුහුම ප්‍රිජි කටයුතුවල ද ආකෘතිපත්‍රයේ ඉහළ දකුණු කෙළවර සඳහන් වන ආයතන අංකය සඳහන් කළ පුෂ්‍ර ය.

3. වාර්කාව ඉදිරිපත් කිරීම පැහැර හරින හෝ අයතා නොරුණු සපයනු ලබන කිහිපය් යෝච්‍යා එක් එක් ආයතනය වෙත පෙන් දැන් දුනු දිය හැකි වර්දන් ප්‍රතිඵල් වර්දන් විනෝන් ය.

58 (උ) වගන්තිය.- 54 වැනි වගන්තිය යටතේ කමිකරු කොමිෂන් විසින් දෙන ලද නියෝගයක් නොපිළිපිදින්නා වූ තැනහෙත් එම වගන්තිය යටතේ වාර්කාවක් ඉදිරිපත් කරන්නට නියම කළ කළහි, දැනුවත්වා, අයතා වාර්කාවක් හෝ අයතා ප්‍රකාශයක් ඇඟුලන් වාර්කාවක් වූ හෝ ඉදිරිපත් කරන්නා වූ තැනහෙත් භාද්‍යවත්නා වූ හෝ ඉදිරිපත් කරවන්නා වූ සුම කෙනෙක් ම වරදකට වරදකාරයකට, ගුපියල් එක්දාහකට වැඩි නොවන දඩ්‍යකට හෝ හැඩා දඩ්‍යකට හෝ යටතේ සහ, බන්ධනාගාරක කිරීමකට හෝ යටතේ විනෝන් ය.

මිට පිනවන්,

මහින්ද මධ්‍යස්ථානා,
කමිකරු කොමිෂන් ජනරාල්.

தொலைபேசி இல. : 2587632, 2369207
தொலைநகல் இல. : 2369207

எனது இலக்கம் எஸரி/எஸர்
புள்ளிவிபரக் கிளை,
தொழிற்செனக்களம்,
தொழிற்செயலகம்,
கொழும்பு ர.
2000 மாதம் திசை.

அன்படையீர் !

வேலைக்கமர்த்துபவர்களுக்கு அறிவித்தல் - வேலைபார்த்தவர்கள் பற்றிய விபரத் திரட்டு

இவ்வருடம் யூன் மாதத்தின் கடைசி வேலைநாளன்று உள்ளவாறு உங்கள் தாபனத்தில்/தோட்டத்தில் வேலைபார்த்த தொழிலாளரின் தொகையைக் குறிக்கும் விபரத்திரட்டொன்றை அனுப்பிவைக்கும்படி நான் உங்களைக் கேட்டுக் கொள்கின்றேன். இதற்கெனத் தயாரித்துள்ள இப்படிவம் இரு பிரதிகளில் உங்களுக்கு அனுப்பப்படுகிறது. நிரப்பப்பட்ட ஒரு பிரதியை உங்கள் பதிவுக்காக வைத்திருப்பதற்கும் மற்றொன்றை யூலை மாதம் 25 ஆந் தேதியன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் எனக்குக் கிடைக்கும் வண்ணம் அனுப்பிவைக்கவும். இவ் விபரத்திரட்டிலே கொடுக்கப்படும் விபரங்கள் "இரகசியமாக" வைத்துப் பேணப்படுவதல்லாது வரி விதிப்புக் காரியங்களுக்காகவோ தொழிலாளர் சகாயுதி அதிகாரச் சட்டக் காரியங்களுக்காகவோ பயன்படுத்தப்பட்டா. மேற்கொள்ளப்படவிருக்கும் புள்ளிவிபரப்படிப்பாய்விலும், தனிப்பட்ட நிறுவனம் எதனையும் அடையாளம் கண்டுகொள்வதற்கு இடமளியாதவகையில், நிறுவனங்கள் பலவற்றின் தரவுகள் ஒன்றாகத் தொகுக்கப்படுவனவாகும்.

2. படிவத்தை நிரப்பமுன் விளக்கக் குறிப்புகளைக் கவனமாக வாசிக்கவும். குறிப்பாக, தங்களின் கீழ் பல்வேறு தாபனங்கள் இருப்பின் அவை ஒவ்வொன்றுக்கும் தனித்தனியான விபரத்திரட்டு அனுப்பப்படவேண்டும். (விளக்கக் குறிப்புகளிலும் விபரங்களிலும் குறிப்பிட்டுள்ளபடி) வேறு எவ்வித தெளிவு விளக்கங்களோ அல்லது பிற உதவிகளோ தேவையாகிறப்பின் மேற்குறிப்பிட்ட விளாசத்தில் இருக்கும் பிரதிப் பணிப்பாளர் (புள்ளிவிபர) தொடர்பு கொண்டு பெற்றுக்கொள்ளலாம். எழுதும்போது படிவத்தின் வலதுபுற மேல்மூலையில் கொடுக்கப்பட்டிருக்கும் தொடர்பிலக்கத்தைக் குறிப்பிட்டெழுதுதல் வேண்டும்.

3. விபரத்திரட்டொன்றை அனுப்பத்தவறும் அல்லது பிழையான தகவலை விபரத்திரட்டில் சமர்ப்பிக்கும் வேலைக்கமர்த்துபவரைவரும், நீங்கள் தெரிந்துகொள்ளும் பொருட்டு இதன் கீழ்த் தரப்பட்டுள்ள கூவி நிறுணய சபைக் கட்டளைச் சட்டத்தின் 54 (ஐ) ஆம் பிரிவின் கீழ் தண்டனைக்குரிய குற்றமொன்றைப் புரிந்தவராவர்.

"54 (ஐ) ஆம் பிரிவு 54 ஆம் பிரிவின் கீழ் ஆணையாளர் விடுக்கும் பணிப்புரையெதற்கும் அமைந்தொழுகத் தவறும் அல்லது அப்பிரிவின் கீழ் விபரத்திரட்டொன்றை அனுப்புமாறு கேட்கப்படுமிடத்து. தெரிந்துகொண்டு பொய்யான குற்றைதனையும் கொண்ட விபரத்திரட்டொன்றை ஆக்கும் அல்லது அனுப்பும் அல்லது ஆக்கச்செய்யும் அல்லது அனுப்பச்செய்யும் ஒவ்வொருவரும் குற்றம் புரிந்தவராகி, ஆயிரம் ரூபாய்க்கு மேற்படாத அபராதமொன்று அல்லது ஆறு மாத காலத்திற்கு மேற்படாத இருவகைத் தண்டனைகளுள் எதுவும், அல்லது அவ்வபராதமும் தண்டனையுமாகிய இரண்டும் விதிக்கப்படுவதற்கு ஆளாவர்."

இங்குணம்,
தங்கள் விகவாசமுள்ள,

மகிந்த மதிகாகேவ,
தொழில் ஆணையாளர் நாயகம்.

Telephone Nos. : 2587632, 2369207
Fax No. : 2369207

My No. : ST / SE
Statistics Branch,
Department of Labour,
Labour Secretariat,
Colombo 5.

Dear Sir,

NOTICE TO EMPLOYERS FOR FURNISHING ANNUAL EMPLOYMENT RETURNS

I request you to be good enough to send me a return in respect of the workers employed in your establishment / estate on the last full working day of June this year. The prescribed form for the return is provided in duplicate, so that one copy of the perfected return may be kept by you for your record and the other sent to reach me on or before 25th July. The purpose of this survey is to gather statistical data which will serve administrative and planning needs of the country. The particulars furnished by you will be kept CONFIDENTIAL and will not be used for purposes of taxation or the employees Provident Fund Act. In the statistical analysis which will be made the data for several establishments will be grouped together without disclosing the identity of any individual establishment.

2. Kindly read carefully the explanatory notes supplied before filling the form. In particular please note that if you have several establishments under your control, separate returns should be furnished for each (Vide explanatory notes and definitions). For any further clarification or assistance please communicate with the Deputy Director (Statistics) at the above address. In all your correspondence quote the establishments number given on the top right hand corner of the form.

3. Any employer who fails to send in the return or furnishes incorrect information in the return will be guilty of an offence punishable under Section 58(f) of the Wages Board Ordinance, an extract of which is given below for your information :-

"Section 58(f).—Every person who makes default in complying with any direction given by the Commissioner under Section 54 or who, when called upon to furnish a return under that section, knowingly makes or furnishes, or causes to be made or furnished a false return or return containing false statement ; shall be guilty of an offence and shall be liable to a fine not exceeding one thousand rupees or to imprisonment of either description for a term not exceeding six months or to both such fine and imprisonment."

Yours faithfully,

MAHINDA MADHAWEDA,
Commissioner - General of Labour.

වාර්ෂික රැකිරක්ෂණ වාර්තාව

தொழிலில் அமர்ந்துள்ளோர் பற்றிய விவரத்திரட்டு
ANNUAL EMPLOYMENT RETURN

යාග්‍රහණ— මෙම වාර්තක වූ ගේවීයන් විසින් පුලු 25 එන් දිනප් පෙර පෙනු ලද න්, තාරුණික්කාවීට කම්මිකරු මෙහ උග්‍රක්ෂ කායුයීලයේ කම්මිකරු නොමඟාරිය (අභ්‍යා උග්‍රාන්) එහි රිටිය දැනු ය. එය සිශ්‍රීලාජ අප්‍රාජාතායන් විම දුන්වලිම ප්‍රාග්‍රිය ගැනී එරදක්වන ඇත. කරුණාකර එහෙම ප්‍රාග්‍රියාකාභ දී ඇති උපදෙස් මාලාව සැලකිල්ලන් සියව්‍යන්හ. විස්තරුත්මක පාහනයේ | එන් උග්‍රය පැහැදිලි කර ඇති පරිදි එක රැන් ආයතනය යදානා එහි එහෙම වාර්තක බැඳීන් පාහනයේ.

குறிப்பு - வேலைக்கமர்த்துபவர்கள் இவ்விரயத்திற்டடை யூலை மாதம் 25 ஆம் தேதிக்கு முன்னர் தொழில் ஆணையாளர்க்கு “பிள்ளிகிவரக் கிணை”, தொழிற் செயல்கம், நார்கள்கிட்டி, கொழும்பு 5” என்ற முகவரிக்கு அனுப்பிதல் வேண்டும். இவ்வாண்ணம் அனுப்பாத்தவருதான் தங்களுக்குபிய குற்றமாகும். இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள அறிவிவருத்துறைகளைக் கவனமாக வாசிக்கவும். அதிலே குறிப்பிட்டுள்ளபடி நிறுவனம் ஒவ்வொன்றுக்கும் தனித்தனியாக விரயத்திற்குக்கொண்டு அனுப்பி வைக்கவும்.

Note. – This return must be furnished by employers before 25th July to the Commissioner of Labour (Statistics) Labour Secretariat, Narahenpita, Colombo 5, Failure to do so will be a punishable offence. Please read carefully the instructions given in a separate sheet and submit one return separately for each establishment, as explained in detail in para, I of Explanatory Notes.

அயத்த தோர்ந்து / நிறுவனம் பற்றிய விபரங்கள் / ESTABLISHMENT PARTICULARS

- அாயத்தையே நம் / நிறுவனத்தின் பெயர் / Name of Establishment :
 - பகிர்தல் சடை கட்டில்கள் உயிர்கள் இடையே / இடம் முழு முகவரியும் / Location and Full Address :
 - நிறுவனத்தின் அாகை (நிலை தசீ) / தொலைபேசி (இருப்பின்) இல் / Telephone Number (if any) :
 - உதவை வழங்குவதற்கு முன்வரையில் தொழில் உதவை ஆணையாளர் உதவை : } / } District of the Assistant Commissioner of Labour :
 - ஏடுப்பு தீவிரவீதை / அரசினரைப் பறுதி / Revenue District :
 - பூர்வீக அஞ்சல் அமைப்பியையே / பிரிவுச் செயலாளர் பிரிவு / D. S. Division :
 - ம. த. வ. / த. வ. பூர்வீக / மா. ச./த. ச./தொருதிகள் } M. C./U. C. Area :
 - பூர்வை கூர்யாலையை (நிலை நம்) கிடி பிரிவை கூட நிறுவனத்தின் அாகை தலைவர்மையைவைக்கம் (இருப்பின்) முகவரியும் தொலைபேசி இல். } Telephone Number and Address of Head Office (if any) :
 - அாயத்தை பல்லிஸ்டிக்கேஷன் சடை பிரபாரையே செல்லாதை (நிலை ஒட்டில் கோவில் கூர்யாலைகள் வரையில் அாகை பிரபாரையை கோவிலைச் செல்கிற காரணத்தை) நிறுவனத்தில் நா உற்குறையாகும் பொருளாதார முயற்சியின் தன்மை (முக்கிய உற்குறையைப் பொருளான, முயற்சியை அல்லது தொழிலைச் சுருக்கமாக விவரிக்கவும், அதாவது ஆக்கி கூடுதலான கணமிக்கின் விசிதம் புரியுந் தொழிலைக் கூறுக. Nature of economic activity carried out in the establishment (Describe briefly the main product activity or business, i.e., one on which largest number of employees are engaged :

கார்யாலயே பூர்வீகாரம் கடந்த
பகுதியை
காரியாலய உபரோக்தி திற்கு
மாத்திரம்
For Office Use Only

ଫାର ଯୋକେନ୍ଦ୍ର
 ଅଧ୍ୟକ୍ଷ
 ଶ୍ରୀମତୀ
 କୁମାରୀ
 Sector Code

 ପ୍ରାଦେଶୀୟ ଯୋକେନ୍ଦ୍ର
 ପିର ତେଜକ
 କୁମାରୀ
 Area Code

கார்த்திக டி.ஏஸ்டீ.யெ கைத்தெரா மில் குறியீடு Industry Code

ரக್ಷಣೆ ವಿಜ್ಞಾನ / ತೊழಿಲಿಲ್ಲ ಅಮಾನ್ತರುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನೀವು ಇದನ್ನು ಸಹಿತ ಕೊಂಡಿರಿ.

‘A’ കോംബയ / പിരിവ് A / SECTION ‘A’

ප්‍රේම එවුන් වර්ගීකරණය தொழிலாளர் பாகுபாடு Classification of Employees	<p>* ප්‍රති මය අනුමත එළඟ කළ යමුවෙන් දිනයේ පහි උසියකාලීන ආදාළත් සිටි යාචාල * மூன்றாவத்தின் காலை..சி முழு வேலைவாளர்களுக்கு தொடர்புகளிலுள்ள ஊழியரின் எண்ணெக்கூடுதல்</p> <p>* Number of employees on roll on the last full working day of June</p>					
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
த්‍රී ලාංකික (පර්මිටරුවන් හෝ උයාපදි-විවිධෙන්) இலங்கையெක்கும் (பிரப්‍රகාரப் படியிலின்; அன්‍யது பிர්‍யத் படியிலின்) Sri Lankan (by descent or by Registration)						
த්‍රී ලාංකික නොවන / இலங்கையெக்கும்/Non-Sri Lankan						
අම් ගණන / மொத்தத் தொகை /Total						

N.B. -- Columns of the table in this return are each divided into four sub-columns. When filling the table please enter one digit in each sub-column with the last digit entered in the last sub-column as illustrated on the right.

ପିଲାତ୍ମ ହେବାରୁ ଦ ବାହିର କିମ୍ବାରୁଲିନୀ ପିରି ତାମି ଅଧୁନ ଏ ପରି କାଳ ପ୍ରକାଶ କୁଣ୍ଡି ଗରନ୍ତିବ ପିରି କରନ ଯେବାକିନି ଲିରି କାଳ ଘନତିକ ଅଧୁନିରେ ଯେବା ଅନ୍ତର୍ଦୟାନ ଅନ୍ତର୍ଦୟାନ ଜାରି କାଲିକାରୀଙ୍କ କୋଣିଯାତ୍ମ ପରିବର୍ତ୍ତନି.

† සුරිර යෙවිකයන් - ආයතනභාවය සුරිර යෙවික සංඛ්‍යාපල අයන් විනින්තා.

କୁଣ୍ଡଳ ପାଇଁ ଅନ୍ତର୍ଦ୍ଦୂର ଅଭିନନ୍ଦନ ହେଲାମୁଣ୍ଡଳୀ ଏବଂ କାନ୍ଦିଲାରୀ ଏବଂ କାନ୍ଦିଲାରୀ ଏବଂ କାନ୍ଦିଲାରୀ

“ஏனோடும் கூடாது விடுவது முறையாக இல்லை. எனவே சிரமமாக விடுவது முறையாக இல்லை.”

* தாழ்விலாளாக யாராவது இருப்பின் அவர்களுமாக, சம்பளம் பெறும் ஈழியாகன் எல்லோரும் - யன் மாதத்தில் இருந்தில் முழுநிர வேலை நாளன்று, விடுதலை அல்லது நோய் காரணமாகச் சுற்காகியாக, வருப்பிருந்தோரும்-மட சொக்கப்படுதல் வேண்டும். துண்டு வீதாக வேலை செய்யவர்கள் அவர்களது தொழிலுக்கான கால வளவையின் பிரகாரம் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.

* திருந்தர சுவாமியா. திறுவனத்தின் மிலையான பதவிக்கோப்பிலுள்ளோர்.

தற்காலிக மனமியர், நிலையான பதவிக்கோபாலில் இதுவரை செர்க்கப்படாதவர்களாமிருப்பினும் ஒழுங்கானதோர் அடிப்பணையிலே பணிபுரிந்து கொண்டிருக்கும் தகுதிகான நிலையினரும் ஏற்றும்.

ஈ அமு யா மியா. குருத்துக் காலவெல்லைக்கொள்கூட கல்லீக்கமர்த்தப்பட்டு, பெரும்பாலும் நாளாந்து அடிப்பான மிலீல், தொடர்ச்சியான வேலை வழங்கப்படுமென்று வாக்குறு எதுவுண்மை பணியாற்றிக்கொள்ள்கிறபோர். வீட்டிலிருந்து வேலை செய்வார்கள், வெளிக்கைத் தொழிலாளர்கள் இப்பகுதியில் செர்த்துக்கொள்ள வேண்டும்.

* Include all paid employees and out workers, if any, receiving remuneration in the form of salaries, wages, commission or piece rates — even those who were temporarily absent due to leave or sickness — on the last full working day in the month of June. Piece-rated workers should be classified as permanent, temporary or casual according to their terms of

[†] Permanent employees.—Those who are on the permanent cadre of the establishment.

[‡] Temporary employees. - Probationers and others who work on a regular basis but w
[§] Casual employees. - Those hired for some short term work and engaged mostly on a

§ Casual employees— Those hired for some short-term work and engaged mostly on day-to-day basis without any promise of continuous employment workers in this category.

¶ Learners and Apprentices.—Those who are being trained on the Job and are receiving remuneration for work done.

‘B’ கொட்டு பிரிவு ‘B’ SECTION ‘B’

பிரபுவின் பற்றை (இடமிருப்பதாக விஷயானதுமிகு பற்றை யெல்லாம் அதைப்பற்றி பற்றை 4 இடம் வொடிவ விட்டது) தொழில் இடம் (விரிவான விளக்கங்கள்க்கு விளக்கக் குறிப்புகளின் 4 ஆவது பிரிவைப் பார்க்கவும்)

**OCCUPATIONAL CATEGORY (FOR DETAILED INSTRUCTIONS SEE PARA. 4
OF THE EXPLANATORY NOTES)**

குடி இய அதிகில் உயிர் கூட பிழைக்கும் தினாவே கீ பரிசு
பிழைக்குவதி. பிற வாய்மை
முன் மாத்தின் கண்டி முழு வேலை நாள்களு
இடாப்புக்களிலுள்ள ஆயியின் எண்ணிக்கை

- (அ) உழைச் சுற்று மதிர்களை வரவொறித வியா அல்லது வியா மதிர்கள் முன்னணிய வருடத்திலும் பார்க்க மொழிலில் அமர்ந்துள்ளாரது என்னவிக்கையில் பெரிய மாற்றங்கள் ஏதும் உண்டா? ("ஆம்" / "ஈல்லை")

(ஆ) Has there been a large change in employment as compared to the Previous year ? (Say "Yes" or "No")

(அ) "ஆம்" தாது அன்றை அல்லது வருடத்துக்காலத்தில் காரணமாக உண்டால் காரணங்களைக் குறிப்பிடவும்.

(ஆ) If "Yes" Give reasons here.

கார்யாலய பிரைசனை
அட்கு ரமணி
காரியாலய உபயோகத்திற்கு
மாத்திரம்
For Office use only

സ്വീകരിച്ചത് / സ്വീകരിക്കുന്നത് / Signature :

ପଦମ୍ରିତ / ପକ୍ଷବି / *Designation* :

ଦିନ୍ୟ / ମୁହୂର୍ତ୍ତ / Date :

OCCUPATIONAL CATEGORY (FOR DETAILED INSTRUCTIONS SEE PARA 4)

**OCCUPATIONAL CATEGORY (FOR DETAILED INSTRUCTIONS SEE PARA. 4
OF THE EXPLANATORY NOTES)**

- (g) அதையில் உள்ள வகுப்புகளில் உள்ள முன்வரிகள் என்னால் அவர்கள் என்ன வகுப்புகளில் உள்ளது என்று தீர்மானிக்கிறீர்களா? ("ஆம்" / "ஏன்")

(h) முன்வரிகள் என்ன வகுப்புகளில் உள்ளது என்று தீர்மானிக்கிறீர்களா? ("ஆம்" / "ஏன்")

(a) Has there been a large change in employment as compared to the Previous year ? (Say "Yes" or "No")

(i) "ஆம்" நான் அதை அதை கருத்தில் இருக்கிறேன்.

(j) "ஆம்" என்றால் காரணங்களைக் குறிப்பிடி வாய்க்காலமாக கொடுக்கவேண்டும்.

(b) If "Yes" Give reasons here.

அனால் டைகிளி கண விசுபாவேயே கூறியெல் தன் பொருளாலேயில் அதிகமாக அதிகமாக நோக்காக கூறியிருக்கிற தீவிரர்களை எல் அடுக்கின் முறைகளைக் கார்த்து. நான் பிரசுரம் அறிந்துவரையிலும் நம்மியிய வரையிலும் இவ்விவரங்களை தீர்க்கவுடன் கூறப்பட்டிருள்ள தகவல் சரியானதென்று இத்தால் சான்றுள்ளது கவனிக்கிறேன். I do hereby certify that the information given in this Return is correct to the best of my knowledge and belief.

காரியால்கீடு பூப்பெற்றது
யான் அமைக்கி
காரியாலை உபயோகத்திற்கு
மாத்திரம்

අභ්‍යන්තර / තොකියාප්පය / Signature :

സ്വഭാവിക പദ്ധതി / Designation :

ଦିନ୍ୟ / ତିଥି / Date :

විස්තරාත්මක සටහන් හා අර්ථනිරුපනයන්

(d) කරමාන්ත ගාලුවින් සහ කාර්යාලයක් හෝ කාර්යාලයක් සහ ගෙවීම්පක් හෝ කරමාන්ත ගාලු හේයක් එකම පාලනයක් යටතේ එකම තැබුණු අංශයක් ඇල වෙත්තේ, වෙතා වෙනම ජ්‍යාහැරල් පිහිටා තැබූ නෑම්, රුවා වෙත් වෙත් ආයතන ජේ දෙපාල්සිය යුතු අතර ඒ එක් එක් රාජ්‍ය තැබුණු සංඛ්‍යා මිශ්‍රාධි විශ්‍රාධි වැනි පාලනයක්

2. එකතු සභා උදි ආයතන දාර්ශනකට ඇතුළත් එන පෙළේයන් අන් කිරීම :- එන වෙනම ආයතන යදහා එන් එන් වාර්තා භැඳීමේ දී, එක් ආයතනයකට වධා පොදු යෝජකයන් එයින් ආයතනය යදහා වන වාර්තාවේ ඇතුළත් කළ යුතුය. උදාහරණ වගයෙන් ගතිතාත් වෙන වෙනම වාර්තා යුතුයෙන් ලබන කරමාන්තාලා දෙකට පොදු තැබ්තා ඉල්ලෙනුදී විශාල ගෙවින සූචිත විවෘතාවෙන් ප්‍රතිඵලි නො යුතු.

3. ආර්ථික කාබයුතු පිළිබඳ දැඩ්ගාලය - (ආකෘති පූදුවේ 9 විෂය) :- එකම අත්දම් ආර්ථික කාබයුතු දැනී එක එක ආයතනයක් යදහා වෙන වෙනම ටාර්කා භුබදිය යුතු හෙයින් මූල්‍ය විශාලයට විරුදුව පිළින් එකී කාබයුතු පිළිබඳ භාෂේකින් විශ්වර කළ යුතුය. උදාහරණ විශ්වයන් තේ විශාල, තේ යුත් සිංහල, ගෙන්නා සැස්ට්‍රිම, ලොන්ඩෝ දෙප්ලය, නොව්න්හා කුළුම්, බෙලෙන් යහා මාංසි පිළිලුරු විනිශ්චිත, එන්ඩැයු සිරිම, ගොඩනාගිලි දැනිකිම, ප්‍රවාහන ආයිය වේ. ආයතනයේ ප්‍රධානතම කාර්යයන් එමත් යදහන් කළ යුතුය. එනම්, විශාල දෙප්ලක යා-ව්‍යාවස්ථා තියුණුක්නා ආයතනය ප්‍රමාණක් යදහන් කළ යුතු අතර ආයතනයට දැනී එකී අධිකරක කායියියන් යදහන් නොකළ යුතුය. උදාහරණයන් විශ්වයන් එක විශ්වපාර ආයතනයක් රේඛිපිළි දුර්ල ආයතන තරත්තෙන්, නොග උපෙන්තදී යහා සිළුලර උපෙන්තදී විය භුතිය. එහෙන් එහි ප්‍රධාන කාර්ය රේඛිපිළි පිළිලුරු විනිශ්චිත නම් එය 9 එනි විෂය යටතේ ප්‍රමාණක් යදහන් එය යුතුය. එමත් තවත් ආයතනයක් ඇදුම් හිජ්පාත්‍යය කිරීම් යහා විනිශ්චිත යේදී සිටිය භුතිය. එහන්, එහි ප්‍රධාන කාර්යය ඇදුම් හිග්පාත්‍යය වින්නේ තම්, එම විශ්වපාරය ප්‍රමාණක් මී විනි විෂය යටතේ ගැන් යායා.

5. 'අ' විකුණායි ඇඟලන් මූල්‍ය ගෝපක සංඛ්‍යාව 'අ' එකුණයෙහි ඇඟලන් මූල්‍ය ගෝපක සංඛ්‍යාවම එකුණු යන්නේ යනිනික නිශ්චිත එකුණු එකුණු පැනැගුණු මැනවී.

බාන්තිය, ශේෂීය යහ ප්‍රමුණයෙන ගෝකුරුන් :- විද්‍යාත්මක, ඉංජිනේරු, කාර්මික, සාමාජික, කර්මාන්ත, ගෙවිදා, නීතිඥ, අරුච්ඡාත්මිය, සාහිත්‍ය, හැඳුනු වෙතත් ක්‍රියාත්මක හි එකත්තිය යන ශේෂීය තබයුතු කරන නිලධාරීන්, මේ ගෙවෙය ලා එහි උසස් අධ්‍යාපනයක් ලබා ඇති ගිල්ටිය දේවිකයෙන් පැවත්කාව් ය යටතේ ඒ හා ගුණුකාලීන ක්‍රියාත්මක කරන කාර්මිකයෙන් ද ඇඟුලත් කළ යුතුය. උග්‍රජරණ : ගණකාධිකාරීවරුන්, අධිකරණ නිලධාරීන්, පිරිස් නිලධාරීන්, ගෙවිදාවරුන් යහ ප්‍රාග්‍රැන්ඩ් ලේ වේද්‍ය කාර්ය මූල්‍යවලය, ඉංජිනේරුවන්, ගණ නිරාමාණ ගිල්ටින්, විද්‍යාභාශින්, පුද්‍යායුත්මිල්ල් කාර්මිකියෙන් වහා කාර්මික ශේෂීය පිළිබඳ ප්‍රාග්‍රැන්ඩ් ප්‍රාග්‍රැන්ඩ් විසින්

ලිංගාර සහ පම්බනීනා ගෙසුකියේ :- සාමාන්‍යයෙන් කාර්යාල රැකියා යයි එය පිළිගත කුපදුමු කරන අය, මූලින් ප්‍රජාතනාධ කරන ව්‍යවහාර සාමාන්‍යාච්‍යතාවෙන් උක්කු උක්කු පිළිමු ගෙදුන්නාත්, කාර්යාල කුපදුමුවල සහ ප්‍රවාහන පොලුවල තැකිෂේපි රිඛායක ප්‍රතිඵ්‍යා නින්. දැනුරු රු :- තැකිෂේපි රිඛායකයින්, ප්‍රධාන ලිපිකරුවන්, ප්‍රාග්ධන පිළිබඳ ප්‍රතිඵ්‍යා නින්, යකුරු උයන්නාත්, ප්‍රාග්ධන පිළිබඳ ප්‍රතිඵ්‍යා නින්, අයකුම් යයින්, ගෙඩ්බ්‍රාන්ඩ්‍රුවන්, දුරකථන ස්ථියාකරණයන්නා, ගණන් එකුණු කරන සහ ව්‍යාපාර යනුතු ස්ථියාකරණයන්නා, එය

விடு விழுங்க பேர்களின் :- சியலும் விருட்டை ஈடுவெளி, தெப்ப சுற அப்பு திலை குதித்தும் சுற விதித்தும் விழிவெளி கெலித்தும் கவுய்து கரன முடிவுகின், விழுஞ்சும் பரிபாலகவிருத் தை குப்பு பிள்ளை கல்ல யூப்பு பாலநை கரன்தைன் கு தீவு அழுதுன் கல முதல். எடுதான் :- விழுஞ்சும் பரிபாலகவிருத், குப்பு கல யூப்பு பாலகவிருத், விழுஞ்சுமிகருவித், விழுஞ்சுமிகருவித், விழுஞ்சுமிகருவித், விழுஞ்சுமிகருவித்.

ඡනිඩුන් යියලුම යේපිකයින් :- ආහාර භූජයීම්, ගහ පාලනය, පෙළදැගලික ආරක්ෂක නා සම්බන්ධ යේපිවන් ඉටු කරන්නන් යන එඟුනි කටයුතු පාලනය කරන්නන්, මෙමනම කෘෂිකාර්මික පන්තිව පාලන, වන කරණන්, දේවර කටයුතු, ද්‍රව්‍යම, පන්ල කුළුම්, තිශ්පාදනය, තුළුම් කටයුතු, ප්‍රවාහනය ආදිය සම්බන්ධ කටයුතු කරන අයද මෙයට ගැනුනුන් කළ ඇතුළුය. මේ ගණයට අයන පේරිකයින් ප්‍රති දැක්වෙන ආකෘතිය ආකෘති විස්තර කළේ ඇති ප්‍රතිඵලිය.

පරිපාලකවරුන (පෙරමත්පාලන දී ඇතුවල) :- “අනිත්තන් සියලුම ගේවකයන්” යටතේ පදනම් කාර්යයන් සම්බන්ධ සියලුම පරිපාලකවරුන් ලෙස ම ඇතුළත් කළ යුතුය.

පුහුණු සහ යෙයි ප්‍රතාජා – පෝරුමන් සහ පරීපාලකවරුන් නොවන එමගෙනම් පහතින් එරට තිරුප්පනය කර ඇති ‘කුහුණු දේවකයින්’ ද නොවන පියවරම් යෝචිකයින් මෙහි ගැනීමෙන් කළ යුතුවේ.

‘දෙශීරු’ :- තුළකිවෙන්නත්, යායා ප්‍රාවිතන්නත්, රේඛී වියන්නත්, ජලනළ කාරුමිකයින්, වැදුදුම්කරුපත්, විදුලිකාරුම්කයන්, විඩුවන්, ඇසුම් මයන්නත්, සාදන්නත්, බෙකුකරවිරුණ්, ටේට්ටරවිරුණ්, පුරාසුදුකරුවන්, මෝටර යාන්ත්‍රික ශේෂීන්, මිනුක්කරුවන්, ගැබාල් අනුරූපන්, රිජයුරුන්, ශේෂ මින්නත්, කරණවැඩියත්, සාපන්තු භාද්‍යන්නත්, බෙකුකරවිරුණ්, ටේට්ටරවිරුණ්, පුරාසුදුකරුවන්, මෝටර යාන්ත්‍රික ශේෂීන්, මිනුක්කරුවන්, ගැබාල් අනුරූපන්, රිජයුරුන්, ශේෂ මින්නත්, කරණවැඩියත් යාන්ත්‍රිකයන් සහ තුළකිවෙන්නත් සාමාන්‍යවායුවන්.

விளக்கக் குறிப்புகளும் விவரணங்களும்

1. விவரத்திரட்டு நிரப்பி அனுப்புவேண்டிய நிறுவனத்துக்குரிய வளர்விலக்கனம்.—ஒவ்வொரு நிறுவனத்துக்கும் தனித்தனியாக ஒவ்வொரு விபரத்திரட்டு நிரப்பி அனுப்பப்படுதல் வேண்டும். தனிப்பட்ட உடையையிலோ, கட்டுப்பாட்டிலோ, ஒரே இடத்தில் அமைந்து, ஒரே இன்ததாகவோ பெரும்பாலும் ஒரே இன்ததாகவோ பெரும்பாலும் ஒவ்வொரு முயற்சியில் சட்டுப்படிக்கும் பண்ணை, தொட்டம், சரங்கம், தொழிற்சாலை, தொழிற்களம், பண்டசாலை, அலுவலகம், தொழிலிடம், விடுதியகம், உணவுக்காலை, கடை ஆகிய ஒவ்வொன்றும் ஒவ்வொரு நிறுவனம் எனக் கருதப்படும். வசதியை நோக்கி, எடுத்துக்காட்டாக, தொழிற்சாலையுடன் கூடிய அலுவலகம், தொழிற்சாலையுடன் அலுவலகமும் கூடிய பண்டசாலை, தேவிலைத் தோட்டத்துடன் கூடிய கிரப்பர் தோட்டம் மொத்த விற்பனையுடன் கூடிய சில்லறை விற்பனைக்கூடை, தேவிலைத் தோட்டத்துடன் கூடிய தொழிற்சாலை முதலியை ஒரே இடத்தில் அவ்வது அடுத்துடுத்து தொடர்ந்து இடப்பகுதியில் அமைந்து பெரும்பாலும் ஒரே இன்ததாகவீள் முயற்சியில் சட்டுப்படிக்கும் புதுதினைக் கூறுகளையும் ஒரே நிறுவனமாகக் கொள்ளலாம். அப்படியான பகுதிகளைக் கூறுகளுக்கு ஒரு கூட்டு விபரத்திரட்டு அனுப்பிவைக்கலாம், தனிப்பட்ட உடையை ஒரேவிடத்தையும், பெரும்பாலும் ஒரே இன்ததான் முயற்சி ஆகிய நியதிகள் யாவும் இல்லாவிடில், பின் காட்டப்படும் எடுத்துக்காட்டுகளில் வருவது போல். அந்திறுவனம் ஒவ்வொன்றுக்கும் தனித்தனியாக விபரத்திரட்டுகள் அனுப்பி வைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

(அ) ஒரே நகரத்திலூள்ள ஒரே முகாமையின் கீழ் அமைந்த தொழிற்சாலையும் அலுவலகமும், அலுவலகமும் பண்டசாலையுமோ, தனித்தனியாக பிரிக்கப்பட்டு வெவ்வேறுடங்களிலையங்கள் பல தொழிற்சாலைகளோ எனவையிலும், ஒவ்வொன்றும் தனித்தனியான நிறுவனமாகக் கருதப்பட்டு ஒவ்வொன்றுக்கும் தனித்தனியாக விவரத்திரட்டு நிரப்பி அனுப்பப்படுதல் வேண்டும்.

(ஆ) ஒரே நகரத்திலூள்ள வெவ்வேறு நகரங்கள் மாவட்டங்களிலோ தனித்தனியான கிளைகளைக் கொண்டு அமைந்திருக்கும் வங்கி கூட்டுறவுச் சமாசம், போக்குவரத்துக் கம்பனி, வர்த்தக இலம், அமைப்பு நிறுவனங்கள் முதலியை ஒவ்வொன்றும் தனித்தனியான நிறுவனமாகக் கருதப்பட்டு ஒவ்வொன்றுக்கும் தனித்தனியாக விவரத்திரட்டு நிரப்பி அனுப்பப்படுதல் வேண்டும்.

(இ) ஒரே முகாமையின் கீழ் ஒரே இடத்தில் அவ்வது அடுத்துத்துத் தொடர்ந்து இடப்பகுதியில் ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட பிரதான தொழில்கள் நடைபெற்றுக் கொண்டிருத்தல் : எடுத்துக் காட்டாக தயர்கள், தியுப்புகள் உற்பத்தி செய்யும் தொழிற்சாலையும். பொறுப்புகள் உற்பத்தி செய்யும் தொழிற்சாலையுமாக— முக்கியமான தொழிற்சாலைகள் இரண்டு அமைந்திருந்தால் — இரண்டும் தனித்தனியானவையாகக் கருதப்படும், ஒவ்வொன்றுக்கும் தனித்தனியான விபரத்திரட்டு அனுப்பிவைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

2. ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட நிறுவனங்களுக்குப் பொதுவாயுள்ள ஊழியரை வகுத்தொதுக்குதல்.— தனித்தனியான விபரத்திரட்டுகள் நிரப்பி அனுப்பப்படும் போது, ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட நிறுவனங்களுக்குப் பொதுவாயுள்ள ஊழியர்களை மிகக் கூடிய பணியாற்றுகின்ற நிறுவனத்துக்கான விவரத்திரட்டிற் சேர்த்துக் கொள்ளுதல் வேண்டும். எடுத்துக்காட்டாக, தனித்தனியாக விவரத்திரட்டுகள் நிரப்பி அனுப்பப்படும் கீழ் ஒவ்வொன்றுக்கும் தனித்தனியானவையாகக் கருதப்படும், ஒவ்வொன்றுக்கும் தனித்தனியான விபரத்திரட்டு அனுப்பிவைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

3. பொருளாதாரத் தொழிற்பாட்டின் தன்மை— படிவத்திலூள்ள 9 ஆம் 10 ஆம் குறிப்பு விபரம்.— முக்கியமான ஒரே பொருளாதாரத் தொழிற் பாட்டினை மேற்கொண்டிருக்கும் ஒவ்வொரு நிறுவனத்துக்கும் தனித்தனியான விவரத்திரட்டு நிரப்பி அனுப்பப்படும் வேண்டும். அதை தொழிற்பாட்டின் கீழ்க்கண்ட விவரத்திரட்டுக்காட்டாக, தேவிலைப் பயிரில், தேவிலைப் பதனில், புடவைப் பொருள்களை உட்பத்தி, தளபாட உட்பத்தி, சலவைத் தொழில், மயிர் விளைகளும் தொழில், முருந்துவகைச் சில்லறை விற்பனை, கட்டட அமைப்பு பாரமேற்றல் என்பனபோல், 9 ஆம் குறிப்பு விவரத்திரட்டு சுருக்கமாக எழுதுதல் வேண்டும். நிறுவனத்தின் முக்கியமான தொழிற்பாட்டினை மட்டும், எடுத்துக்காட்டாக, பெருந்தொகையினரான ஊழியர் சடுபடும் தொழிலினைக் குறிப்பிடுவதற்கு துணைத் தொழிற்களாக நடைபெறுவனவற்றைக் குறிப்பிடுவேண்டும். எடுத்துக்காட்டாக, ஒரு வர்த்தக நிறுவனம் புடவைவைக் கிழக்குமையாளராகவும், மொத்த விற்பனையாளராகவும், சில்லறை வியாபாரிகளாகவும் இருப்பினும், முக்கியமான தொழிற்பாடாகச் சில்லறை வியாபாரமே நடைபெற்றால் அதனை மட்டுமே 9 ஆம் குறிப்பு விவரத்திரட்டிற் சேர்த்துக் கொள்ளுதல் வேண்டும்.

4. ஊழியர்களை வகையிடு செய்தல்.— “ஆ” அட்டவணையில் ஒவ்வொரு ஊழியரும் குழுமத்துக்கு ஊழியர்களை வகையிடுவதற்கு தொழில்வாரித் தொகுதிகளுள் ஒன்றில் மட்டும் ஒரு முறை மாத்திரம் வகையிடு செய்யப்படுதல் வேண்டும். அங்கே வகையிடு செய்யும்போது ஊழியர் புரிகின்ற தனிமையையே முக்கியமான அவை கருதியாகக் கொள்ளுதல் வேண்டும். அதாவது பொறுப்பியாளரைக்காருவர் பொது முகாமையாளராகப் பணிபுரிகின்றாராயின் அவரை “1 ஆம் தொகுதி நிறுவாக முகாமை ஊழியர்” என வகும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்துகொள்ளுதல்வாகமல் 2 ஆம் தொகுதி “உயர் தொழில் நிறுவனதொழில் ஊழியர்களும் அவர்களையொத்த ஊழியர்களும்” என வகும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்துகொள்ளுதல்வாகாது. மற்றும் ஊழியர் ஒருவர் புரியும் தொழிலுக்கு திறன் கிள்ளியமையாதாரின் (உங்கள் அபிப்பிராயப்படி குறைந்தது முன்று மாதகளைப் பயிற்சி தேவைப்படின்) அவரை 3 ஆம் தொகுதி “தேர்ச்சியுள்ளோரும்” எனவரும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்தல் வேண்டும். ஆகை, புரியும் தொழிலிலுக்கு எளிதான உடலுழைப்பு மட்டும் தேவையானிருப்பின் அவரை 7 ஆம் தொகுதி “தேர்ச்சியிற்றோர்” என வகும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்தல் வேண்டும்.

5. ‘ஏ’ அட்டவணையில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள மொத்த தொழிலாளர் எண்ணிக்கை ‘பி’ அட்டவணைத் தொகையுடன் ஒத்திருத்தல் வேண்டும்.

ஒருவர் பலவகைப் பணிகளைப் புரிவின்றாராயின் அவர் கூடுதலான நேரத்தினை செலவிடும் பணிவகைத் தொகுதிலும் வேண்டும். அதாவது ஒருவர் விற்பனைப் பணியினையும் எழுதுவிடும் பணியின்றாராயின், அவர் விற்பனைப் பணிபுரிலேயே கூடுதலான நேரத்தினைச் செலவிடுவின்றாராயின் அவரை 4 ஆம் தொகுதி “விற்பனை ஊழியர்” எனவரும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்துகொள்ளுதல்வாகாது. மற்றும் ஊழியர் ஒருவர் புரியும் தொழிலுக்கு திறன் கிள்ளியமையாதாரின் (உங்கள் அபிப்பிராயப்படி குறைந்தது முன்று மாதகளைப் பயிற்சி தேவைப்படின்) அவரை 5 ஆம் தொகுதி “தேர்ச்சியுள்ளோரும்” எனவரும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்தல் வேண்டும். ஆகை, புரியும் தொழிலிலுக்கு எளிதான உடலுழைப்பு மட்டும் தேவையானிருப்பின் அவரை 7 ஆம் தொகுதி “தேர்ச்சியிற்றோர்” என வகும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்தல் வேண்டும்.

நிறுவாக முகாமை ஊழியர்.— கொள்கைகள் பற்றித் தீர்மானிப்போரும், அவற்றின் பொருள் கோடலிலும் நடைமுறைப்படுத்தலிலும் பங்குகொள்வோரும், பணிப்பாளர்களாகவும் மேலாளர்களாகவுமிருந்து தனிப்பட்ட அல்லது பொது முயற்சிகளையோ, அவற்றுள்ள மீதமிருந்து தீவைகள் தொழிப்பாடுகளையோ நிடட்டியிட்டு வகுத்தமைத்து கிடையும் தொழில்வாரர்களுக்கு எடுத்துக்காட்டாக நேரத்தினை செலவிடுவின்றாராயின் அவரை வகும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்துகொள்ளுதல்வாகாது. மற்றும் ஊழியர் ஒருவர் புரியும் தொழிலுக்கு திறன் கிள்ளியமையாதாரின் (உங்கள் அபிப்பிராயப்படி குறைந்தது முன்று மாதகளைப் பயிற்சி தேவைப்படின்) அவரை 5 ஆம் தொகுதி “தேர்ச்சியுள்ளோரும்” எனவரும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்தல் வேண்டும்.

ஊழியர் தொழிலில் ஊழியரும் குழுமத்துக்கு வகையிடு செய்ய வேண்டும். விற்குமிக்க மீதமிருந்து தனிப்பட்ட அல்லது பொது முயற்சிகளையோ, அவற்றுள்ள மீதமிருந்து தீவைகள் தொழிப்பாடுகளையோ நிடட்டியிட்டு வகுத்தமைத்து கொள்ளுதல்வாகாது. மற்றும் ஊழியர் ஒருவர் புரியும் தொழிலுக்கு திறன் கிள்ளியமையாதாரின் பொது முயற்சிகளைப் பயிற்சி தேவைப்படின் அவரை 6 ஆம் தொகுதி “தேர்ச்சியுள்ளோரும்” எனவரும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்தல் வேண்டும். ஆகை, புரியும் தொழிலிலுக்கு எளிதான உடலுழைப்பு மட்டும் தேவையானிருப்பின் அவரை 8 ஆம் தொகுதி “தேர்ச்சியிற்றோர்” என வகும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்தல் வேண்டும்.

எழுதுவாக முகாமை ஊழியர்.— கொள்கைகள் பற்றித் தீர்மானிப்போரும், அவற்றின் பொருள் கோடலிலும் நடைமுறைப்படுத்தலிலும் பங்குகொள்வோரும், பணிப்பாளர்களாகவும் மேலாளர்களாகவுமிருந்து தனிப்பட்ட அல்லது பொது முயற்சிகளையோ, அவற்றுள்ள மீதமிருந்து தீவைகள் தொழிப்பாடுகளையோ நிடட்டியிட்டு வகுத்தமைத்து கொள்ளுதல்வாகாது. மற்றும் ஊழியர் ஒருவர் புரியும் தொழிலுக்கு திறன் கிள்ளியமையாதாரின் (உங்கள் அபிப்பிராயப்படி குறைந்தது முன்று மாதகளைப் பயிற்சி தேவைப்படின்) அவரை 7 ஆம் தொகுதி “தேர்ச்சியிற்றோர்” என வகும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்தல் வேண்டும்.

எழுதுவாக முகாமை ஊழியர்.— பொருள்வகையும் ஆதனையை வகையிடு செய்ய வேண்டும். விற்குமிக்க மீதமிருந்து தனிப்பட்ட அல்லது பொது முயற்சிகளையோ, அவற்றுள்ள மீதமிருந்து தீவைகள் தொழிப்பாடுகளையோ நிடட்டியிட்டு வகுத்தமைத்து கொள்ளுதல்வாகாது. மற்றும் ஊழியர் ஒருவர் புரியும் தொழிலுக்கு திறன் கிள்ளியமையாதாரின் (உங்கள் அபிப்பிராயப்படி குறைந்தது முன்று மாதகளைப் பயிற்சி தேவைப்படின்) அவரை 8 ஆம் தொகுதி “தேர்ச்சியிற்றோர்” என வகும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய்தல் வேண்டும். ஆகை, புரியும் தொழிலிலுக்கு எளிதான உடலுழைப்பு மட்டும் தேவையானிருப்பின் அவரை 9 ஆம் தொகுதி “தேர்ச்சியிற்றோர்” என வகும் தொகுதியிலுள்ள வகையிடு செய

EXPLANATORY NOTES AND DEFINITIONS

1. *Definition of an Establishment for which the return is to be furnished.*— This return is to be filled for each establishment separately. An establishment is a farm, estate, mine, factory, workshop, store, office, business place, hotel, restaurant, shop, etc., under a single ownership or control, located at one place and engaged in one or predominantly one kind of economic activity. For convenience a composite unit, e.g. factory-cum office, factory-cum-office-cum-store, tea-cum rubber estate, wholesale-cum retail shop, estate cum tea factory, etc., can be taken as one establishment if it is under the same management and located at the same premises or contiguous area and has one predominant kind of activity a combined return for such a composite unit is admissible, but if all the conditions, viz., single ownership, same location and one predominant kind of activity are not met, separate returns should be furnished for each establishment as in the following examples :—

- (a) If the factory and the office or the office and the store or several factories under the same management are physically separated and located at different places, even within the same town, each should be treated as a separate establishment and separate returns furnished for each.
- (b) If a Bank, Co-operative Union, Transport Company, Business House, Construction Firm, etc., has separate Branches, in the same town or in different towns and Districts, each such Branch should be treated as a separate establishment and separate returns furnished for each.
- (c) If under the same management and in the same or contiguous location, there are more than one predominant kind of activity e.g., two factories, both important — one manufacturing say, tyres and tubes and the other manufacturing, say, engineering goods — each should be treated as a separate establishment and separate returns furnished for each.

2. *Allocation of Employees common to more than one Establishment.*— In furnishing separate returns for separate establishments employees common to more than one establishment should be included in the return for that establishment which has the largest number of employees. For example, a maintenance engineer common to two factories for which separate returns are being furnished, should be included in the return for the factory which has the larger number of employees.

3. *Nature of Economic Activity — Item 9.*— Since the return is to be submitted separately for each establishment having predominantly one kind of economic activity, such activity should be briefly described against Item 9 e.g., tea growing, tea processing, manufacture of textile products, making furniture, laundry-service, hair dressing, retail sale of medicines and drugs, auctioning, building construction, transport, etc. Mention only the main activity of the establishment, i.e., one on which the largest number of employees are engaged and do not mention other subsidiary activities which the establishment may have. For example, one business establishment may be importers, whole-salers and retail dealers in textiles, but if the main activity is retail trade in textiles mention that activity only against item 9. Similarly one establishment may be engaged in both manufacture and sale of garments, but if the main activity is manufacture of garments, mention that activity only against item 9.

4. *Classification of Employees.*— In Table 'B' each employee must be classified only once and in one of the seven categories. For this purpose the nature of the work done by the employee should be the main criterion. e.g., an Engineer working as a General Manager should be classified under Code 1— Administrative and Managerial Workers and not under Code 2— Professional, Technical and Related Workers. Again, if the nature of the work done by a workman requires skill (which, say, in your opinion requires training for a period of three months at least). He should be classified under Code 6— Skilled and Semi-skilled. But, if the nature of the work involves only simple manual task requiring mainly physical effort, he should be classified under Code 7— Unskilled. If a person is doing more than one type of work, he should be included in that category to which he devotes more time. e.g., if a person is doing both sales and clerical work, but, devotes more time to sales work, he should be included under Code 4— Sales workers and not under Code 3— clerical and related workers subject to these general remarks, the various occupational categories are explained below.

5. It is to be noted that the total employees given in Table 'A' should be equal to the total employees given in Table 'B'.

Administrative and Managerial workers : Persons who decide policies and participate in their interpretation and execution and those who, as directors and managers, plan, organise, co-ordinate and direct activities of private or public enterprises or one or more of their departments. Illustrations are : General Managers, Production Managers, Other Senior Managers, Estate Superintendents, Senior Administrative Officers.

Professional, Technical and Related workers : Persons who carry out professional functions in scientific, engineering, technological, economic, social, industrial, medical, legal, teaching, literary, cultural and other fields. Also included are technicians who generally work under the supervision of the more highly qualified professional workers and perform allied functions. Illustrations are : Accountants, Legal Officers, Personnel Officers, Doctors and qualified Medical Staff, Engineers, Architects, qualified Technologists and Technicians, Tea Tasters, Commercial Artists, Designers.

Clerical and Related workers : Persons who carry out what are commonly thought of as "office jobs" and also ticket collectors and conductors on passenger vehicles or postmen on delivery services. Supervisory occupations relating to office work and transport and communication service operations are also included. Illustrations are : Junior Executives, Chief Clerks, Stenographers, Typists, Book-Keepers, Cashiers, Store-Keepers, Telephone Operators, Calculating and Business Machine Operators, Bus Conductors and Clerks of all descriptions.

Sales workers : Persons engaged in, or directly associated with, buying and selling of goods, property and services of all kinds. Also included are sales supervisors and those managing small retail shops. Illustrations are : Sales Supervisors, Managers of smallshops and boutiques, Salesmen, Saleswomen, Shop Assistants, Canvassers, Auctioneers, Brokers, Patrol Service Attendants.

All other Workers : Persons who supervise or render catering, house keeping, personal, protective and related services and also persons connected with agricultural animal husbandry, forestry, fishing, hunting, mining, manufacturing, construction, maintenance, repair, handling and transportation activities. Persons in this category are to be classified into three groups as follows :

Supervisors including Foremen : All Supervisors connected with activities mentioned against "all other workers" are to be included. Also persons running small service establishments like restaurants, bars, boarding houses, etc., who may go under the name of "managers", are to be included. Illustrations are : Kanganies, Field Assistants, Foremen, Production Supervisors, Construction Gang Supervisors and Managers of small restaurants, bar and similar service establishments.

Skilled and Semi-Skilled : Persons who are not "Foremen or Supervisors" and also are not "unskilled workers" as defined later, should all be included here. Illustrations are : Spinners, Dyers, Weavers, Plumbers, Fitters, Electricians, Carpenters, Tailors, Hair Dressers, Shoe-makers, Bakers, Waiters, Bar-keepers, Motor Mechanics, Printers, Brick Layers, Drivers, Toddy Tappers, etc., and all Apprentices and Trade Learners.

Unskilled : Workers who perform manual tasks of a simple and routine nature, requiring mainly, physical effort and little or no previous training or experience. Illustrations are : Labourers, Watchers, Sweepers, Cleaners, Peons and other minor employees.

රාජ්‍ය යොවය පිණීසයි

මහින්ද මධ්‍යනෑපා
කම්කරු කොමිෂ්‍යාරිස් ජනරාල්